
 

 

PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN 

Uittreksel uit het register van de beslissingen van  

de gemeenteraad 

Zitting van 6 november 2014  

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Albert De Geyter voorzitter 

Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-

Paul De Corte, Herman Strobbe, Karine Fack, Lieve De Gelder schepenen 

André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 

Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock, 

Jan Tondeleir, Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-

Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht, 

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Tony Oyen, Winnie Meeus, 

Wouter Bracke raadsleden 

Tom Van West secretaris 

Verontschuldigd: Sabas Moschidis, Walter Govaert raadsleden 

Afwezig:  

 

OPENBARE ZITTING 

Wijziging reglement op afleveren gratis huisvuilzakken 

DE RAAD, 

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 29 april 2010 i.v.m. het afleveren van gratis 

huisvuilzakken, waarbij het besluit van 25 oktober 2007, werd ingetrokken en volledig 

vervangen i.v.m. het verstrekken van gratis huisvuilzakken; 

 Overwegende dat personen die gebruik maken van incontinentiemateriaal, alsook 

stomapatiënten reeds recht hebben op gratis huisvuilzakken; 

 Overwegende dat het noodzakelijk is dat nierdialysepatiënten die thuis gebruik maken van 

een nierdialysetoestel worden opgenomen bij de categorieën van personen die aanspraak 

kunnen maken op gratis huisvuilzakken omdat hun huisvuilzakkenverbruik veel hoger 

liggen dan bij gezonde mensen; 

 Overwegende dat uit een verklaring van de behandelde arts moet blijken dat deze 

personen thuis een nierdialysetoestel gebruiken; 

 Overwegende dat op basis van dit attest gratis huisvuilzakken kunnen worden afgeleverd; 

Stemming 

voor: 25 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe, 

Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte, 

Herman Strobbe, Karine Fack, André D'Hauwe, 

Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Dietbrand Van Durme, 

Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock, Jan Tondeleir, 

Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele, 

Nico Soetaert, Piet Van de Gracht, Piet Van Heddeghem, 

Robbe De Wilde, Tony Oyen, Winnie Meeus, Wouter Bracke 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 



 

 

BESLUIT: 

Het gemeenteraadsbesluit van 29 april 2010 in te trekken en te vervangen door volgende 

tekst: 

 

Art.1: Vanaf 1 januari 2015 jaarlijks 20 stuks (60l) of 40 stuks (30l) huisvuilzakken toe te 

kennen aan de volgende categorieën van personen en gezinnen, op voorwaarde dat zij op 1 

januari van het jaar van de aanvraag in de gemeente zijn ingeschreven: 

 op 1 januari van het kalenderjaar minimum drie kinderen ten laste hebben, waarbij een 

kind, waarvoor de kinderbijslagkas toeslag voor kinderen met een handicap van 

minstens 66% of toeslag voor kinderen met een aandoening uitkeert, dubbel telt; 

 op 1 januari van het kalenderjaar recht hebben op het leefloon; 

 op 1 januari van het kalenderjaar recht hebben op het gewaarborgd inkomen voor 

bejaarden of de inkomensgarantie voor ouderen; 

 op 1 januari van het kalenderjaar recht hebben op de inkomensvervangende 

tegemoetkoming voor personen met een handicap; 

 gebruik maakt van incontinentiemateriaal; 

 stomapatiënt zijn; 

 aan thuisdialyse doen. 

 

Art. 2: De aanvraag gebeurt door het voorleggen van: 

 een attest van de kinderbijslagkas of een verklaring van de mutualiteit met aanduiding 

van het aantal rechtgevende kinderen, en in voorkomend geval, met aanduiding van de 

kinderen die recht geven op de toeslag voor kinderen met een handicap van minstens 

66% of toeslag voor kinderen met een aandoening uitkeert; 

 of een attest van het OCMW, dat aangeeft dat de aanvrager het leefloon geniet; 

 of een attest van de Rijksdienst voor Pensioenen, dat aangeeft dat de aanvrager het 

gewaarborgd inkomen voor bejaarden of een inkomensgarantie voor ouderen geniet; 

 of een attest van de federale overheidsdienst sociale zekerheid, dat aangeeft dat de 

aanvrager de inkomensvervangende tegemoetkoming voor personen met een handicap 

geniet of een bankuittreksel of assignatiestrookje van de maand januari met de 

vermelding van de overschrijving van de tegemoetkoming; 

 of een verklaring van de behandelende arts waaruit de noodzaak aan 

incontinentiemateriaal blijkt; 

 of een verklaring van de behandelende arts waaruit blijkt dat de betrokkene 

stomapatiënt is; 

 of een verklaring van de behandelende arts waaruit blijkt dat de betrokkene patiënt aan 

thuisdialyse doet. 

Namens de gemeenteraad, 

de secretaris, de voorzitter 

T. Van West A. De Geyter 

Voor eensluidend afschrift, 

de secretaris, de burgemeester, 

T. Van West A. Pardaen 

 


